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KẾ HOẠCH  

Triển khai chương trình đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, phổ cập  

và nâng cao kiến thức khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo  

và chuyển đổi số giai đoạn 2025-2030  

 

Thực hiện Kế hoạch số 44-KH-UBND ngày 03/3/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/1/2025 của Chính phủ 

và Kế hoạch số 386-KH/TU ngày 13/2/2025 của Ban thường vụ Tỉnh ủy thực 

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai chương trình đào tạo, bồi 

dưỡng, tập huấn, phổ cập và nâng cao kiến thức khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số giai đoạn 2025- 2030, cụ thể như sau: 

II..  MMỤỤCC  ĐĐÍÍCCHH,,  YYÊÊUU  CCẦẦUU  

1. Mục đích 

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động của lãnh 

đạo và cán bộ các cơ quan, tổ chức, người dân, doanh nghiệp để thúc đẩy phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; phổ cập kỹ năng 

số cho các đối tượng tham gia vào quá trình phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh. Nâng cao chất lượng, hiệu quả 

đào tạo và phát triển nguồn nhân lực chuyển đổi số trong từng ngành, lĩnh vực. 

- Giúp cán bộ, công chức, viên chức, người dân và doanh nghiệp hiểu rõ 

tầm quan trọng của công nghệ số, từ đó thúc đẩy ứng dụng vào quản lý, sản 

xuất, kinh doanh và đời sống. 

2. Yêu cầu 

- Hằng năm, 100% cán bộ lãnh đạo, quản lý, công chức, viên chức và 

người lao động trong cơ quan, đơn vị nhà nước, doanh nghiệp vừa và nhỏ, cán 

bộ Ban quản lý hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã, trường học và tổ chức, đơn vị 

khác trên địa bàn tỉnh được tham gia đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn, cập nhật kiến 

thức về khoa học, công nghệ, chuyển đổi số, kỹ năng số, công nghệ số. 

- 100% cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin, chuyển đổi số được 

đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về công nghệ số và được đánh giá trực tuyến kết 

quả qua Hệ thống đánh giá, sát hạch chuẩn kỹ năng số quốc gia. 

- 80% dân số trong độ tuổi lao động biết và có kỹ năng sử dụng các loại 

hình dịch vụ công trực tuyến và các dịch vụ số thiết yếu khác trong các lĩnh vực 

y tế, giáo dục, giao thông, du lịch, ngân hàng; cơ bản nắm được cách thức sử 
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dụng dịch vụ khi có nhu cầu. 

- Hình thành đội ngũ chuyên gia khoa học, công nghệ, chuyển đổi số 

trong các ngành, lĩnh vực, địa phương để trở thành lực lượng nòng cốt dẫn dắt, 

tổ chức và lan tỏa chuyển đổi số trong toàn tỉnh. 

- Xây dựng mạng lưới cán bộ, công chức làm về chuyển đổi số rộng khắp 

từ cấp tỉnh đến cấp cơ sở với đội ngũ thành viên thường xuyên được đào tạo, bồi 

dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng làm nòng cốt chuyển đổi số trong các ngành, 

các cấp, cơ quan, tổ chức. 

- Xây dựng, triển khai nền tảng giáo dục, thiết lập các chương trình đào 

tạo trực tuyến, mô hình giáo dục đại học số; chú trọng kết nối và phát triển mạng 

lưới chuyên gia, nhà khoa học, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh. 

- Triển khai các Chương trình đào tạo cử nhân, kỹ sư, thạc sĩ và tiến sĩ tài 

năng trong các ngành kỹ thuật và công nghệ chiến lược (Trí tuệ nhân tạo AI), 

công nghệ khối chuỗi (Blockchain), Internet vạn vật (IoT), Dữ liệu lớn 

(Bigdata), công nghệ bán dẫn, công nghệ sinh học; các chương trình đào tạo, 

đào tạo lại đội ngũ kỹ thuật viên, đào tạo nghề chất lượng cao, đáp ứng yêu cầu 

ứng dụng công nghệ mới, công nghệ cao.  

- Người dân được cung cấp thông tin, tiếp cận kiến thức, kỹ năng số để 

cùng tham gia vào quá trình chuyển đổi số, mở ra cơ hội tiếp cận các dịch vụ số 

một cách bình đẳng, giúp xây dựng một xã hội số bao trùm và toàn diện. 

IIII..  NNHHIIỆỆMM  VVỤỤ  CCỤỤ  TTHHỂỂ  

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số  

1.1. Truyền thông, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp, các 

ngành, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa về 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

Thực hiện truyền thông, tuyên truyền, nâng cao nhận thức của các cấp, 

các ngành, các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa 

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; xây dựng 

chiến dịch truyền thông đồng loạt và rộng khắp về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, các mạng xã hội và trên các cổng/trang thông tin điện tử, mạng nội bộ 

của các cơ quan, tổ chức nhà nước. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Báo Hưng Yên; các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa 

bàn tỉnh; đài truyền thanh cơ sở; Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

- Kết quả, sản phẩm: các chương trình, chiến dịch, sự kiện truyền thông, 

nâng cao nhận thức của các cấp, ngành, cơ quan, tổ chức, người dân doanh 

nghiệp và toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 
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mới sáng tạo và chuyển đổi số. 

1.2. Xây dựng chuyên mục, chuyên trang về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

Xây dựng, thiết lập và duy trì thường xuyên các chuyên mục, chuyên 

trang về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; đưa 

tin, đặt bài, viết bài về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh và của các cơ quan, đơn vị. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị. 

- Đơn vị phối hợp: Sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: các chuyên mục, chuyên trang, bài viết, tin bài,.. 

1.3. Xây dựng các chương trình, nội dung thông tin, tuyên truyền 

Biên tập, sản xuất các chương trình truyền hình/truyền thanh, phóng sự 

trao đổi, đối thoại, các video clip theo xu thế về phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số để đăng, phát trên các kênh, nền tảng khác 

nhau và trên các phương tiện thông tin đại chúng;  

- Đơn vị chủ trì: Báo Hưng Yên. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Khoa học và Công nghệ; đài truyền thanh cơ sở; các 

cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: Các chương trình, sản phẩm truyền thông. 

1.4. Phối hợp tổ chức các hội nghị, hội thảo, tọa đàm, triển lãm về phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số  

Phối hợp với các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ xây dựng 

chương trình, kịch bản, nội dung và tổ chức các hội nghị, hội thảo, triển lãm, 

trưng bày lưu động về sản phẩm số, giải pháp số, các thành tựu về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của Việt Nam. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ.  

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương, doanh nghiệp công 

nghệ, chuyển đổi số và các đơn vị liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: hội nghị, tọa đàm, triển lãm, trưng bày lưu động,.. 

1.5. Biểu dương, tôn vinh và khen thưởng 

Tham mưu, đề xuất cấp có thẩm quyền biểu dương, tôn vinh, khen thưởng 

các cơ quan, tố chức, cá nhân điển hình tiên tiến có cách làm hay, sáng kiến có 

giá trị trong thực hiện phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số của tỉnh để triển khai nhân rộng. 
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- Đơn vị chủ trì: Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối họp: Sở Khoa học và Công nghệ; các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: Các cơ quan, tổ chức, cá nhân điển hình tiên tiến có 

cách làm hay, sáng kiến có giá trị trong thực hiện phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số được cấp có thẩm quyền biểu dương, 

tôn vinh, khen thưởng. 

 2. Đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng, phổ cập kiến thức khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

2.1. Tập huấn, hướng dẫn về xây dựng, quản lý, thực hiện nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ 

Tập huấn kiến thức cho đội ngũ cán bộ quản lý khoa học và công nghệ, 

các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ 

sở nắm bắt nội dung trong quá trình nhiệm vụ khoa học và công nghệ từ khi đề 

xuất, đặt hàng, triển khai thực hiện đến khi kết thúc nhiệm vụ, quá trình xác định 

tài sản và định giá tài sản theo các văn bản mới hiện hành đảm bảo tính pháp lý. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: Các khóa, lớp tập huấn về hoạt động khoa học được 

tổ chức theo từng đối tượng phù hợp. 

2.2. Tập huấn, hướng dẫn về sáng kiến; đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp 

sáng tạo; sở hữu công nghiệp; ứng dụng và bảo đảm an toàn bức xạ và hạt nhân 

Tập huấn kiến thức, kỹ năng hình thành ý tưởng, viết và triển khai sáng 

kiến; hoạt động đổi mới sáng tạo, khởi nghiệp sáng tạo; đăng ký bảo hộ, quản lý 

và phát triển tài sản trí tuệ; hoạt động ứng dụng và đảm bảo an toàn bức xạ và 

hạt nhân cho các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp. 

 - Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

 - Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

 - Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

 - Kết quả, sản phẩm: Các khóa, lớp tập huấn được tổ chức theo từng đối 

tượng phù hợp. 

2.3. Đào tạo, tập huấn, hướng dẫn hoạt động của tổ chức khoa học và 

công nghệ; doanh nghiệp khoa học và công nghệ 

Tập huấn kiến thức, kỹ năng cần thiết về triển khai các hoạt động khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cho các tổ chức khoa học và 

công nghệ; doanh nghiệp khoa học và công nghệ cho các tổ chức, cá nhân, 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. 
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- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: các khóa, lớp tập huấn được tổ chức theo từng đối 

tượng phù hợp. 

2.4. Đào tạo, tập huấn, hướng dẫn hoạt động tiêu chuẩn, đo lường, chất 

lượng 

Tập huấn kiến thức, kỹ năng cần thiết về hoạt động tiêu chuẩn, đo lường 

chất lượng cho các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: Các khóa, lớp đào tạo, tập huấn được tổ chức theo 

từng đối tượng phù hợp. 

2.5. Tập huấn, hướng dẫn hoạt động thông tin, thống kê khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

Tập huấn, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng cần thiết về hoạt động thông tin 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo cho các tổ chức, cá nhân. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: các khóa, lớp tập huấn về hoạt động khoa học được 

tổ chức theo từng đối tượng phù hợp. 

2.6. Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, kỹ năng số 

cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

Chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, các cơ sở đào tạo chính quy để tổ 

chức đào tạo, đào tạo lại, đào tạo ngắn hạn, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi 

số, kỹ năng số cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc 

trong các cơ quan từ cấp tỉnh đến cấp xã. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ (thực hiện năm 

2025); 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 6 năm 2025; hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi 

số, kỹ năng số được tổ chức theo từng đối tượng phù hợp. 

2.7. Phối hợp tổ chức phổ cập kỹ năng số cho người dân qua Nền tảng 

học trực tuyến (MOOCs) 
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Phối hợp với các đơn vị thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức phổ 

cập kỹ năng số cho người dân qua Nền tảng học trực tuyến mở đại trà, đào tạo 

theo hướng cá nhân hóa và phát triển kỹ năng số cho người dân thông qua việc 

tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng các dịch vụ số của chính quyền và dịch vụ 

trong các lĩnh vực y tế, giáo dục, thương mại... miễn phí 

- Đơn vi chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 6 năm 2025; hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: tổ chức được các khóa phổ cập kỹ năng số cho người 

dân qua Nền tảng học trực tuyến mở đại trà. 

2.8. Tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, 

công nghệ số cho đội ngũ là cán bộ lãnh đạo, quản lý, cán bộ làm công tác tham 

mưu chuyến đối số 

Tổ chức các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, công 

nghệ số cho đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý, cán bộ làm công tác tham mưu 

chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước đến cấp xã. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 6 năm 2025; hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: Các khóa đào tạo, bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi 

số, công nghệ số cho các đối tượng làm chuyên trách về Công nghệ thông tin. 

2.9.  Phối hợp đào tạo, bồi dưỡng chuyên gia chuyển đổi số 

Tham mưu lựa chọn để cử đi đào tạo, bồi dưỡng được tối thiểu 100 

chuyên gia về chuyển đổi số đảm bảo luôn được cập nhật những kiến thức, kỹ 

năng mới nhất về khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ;  

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành; địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: Đào tạo được đội ngũ 100 chuyên gia về khoa học 

công nghệ, đổi mới sáng tạo chuyển đổi số trong cơ quan hành chính nhà nước 

các cấp. 

2.10. Tổ chức đào tạo an toàn thông tin mạng cho cán bộ nòng cốt về 

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo chuyển đổi số trong cơ quan hành chính 

nhà nước các cấp 

Tổ chức các khóa đào tạo từ cơ bản đến nâng cao về an toàn thông tin 

mạng cho cán bộ chuyên trách về công nghệ thông tin, an toàn thông tin mạng 

tại các sở, ban, ngành, địa phương 

- Đơn vị chủ trì: Công an tỉnh. 
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- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành; địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 5 năm 2025; hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: các khóa đào tạo về kỹ năng về an toàn thông tin 

mạng trong hoạt động các quan nhà nước và trên không gian mạng. 

2.11. Tổ chức tập huấn kỹ năng về an toàn thông tin trên môi trường 

mang, an toàn trong giao dịch điện tử cho cán bộ công chức, người dân, doanh 

nghiệp 

Tổ chức các buổi tập huấn kỹ năng, xây dựng tài liệu về an toàn thông tin 

trên môi trường mang, an toàn trong giao dịch điện tử cho cán bộ công chức, 

người dân, doanh nghiệp.  

- Đơn vị chủ trì: Công an tỉnh. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, địa phương. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả, sản phẩm: các buổi tập huấn, tài liệu điện tử về kỹ năng an toàn 

thông tin trong hoạt động các quan nhà nước, giao dịch điện tử và trên không 

gian mạng. 

2.12. Đào tạo giáo viên dạy các hoạt động giáo dục liên quan đến tin học, 

khoa học tự nhiên, khoa học xã hội, công nghệ, kỹ thuật và nghệ thuật trong các 

cơ sở giáo dục từ tiểu học đến trung học phổ thông  

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan, 

liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả: Các khóa đào tạo, bồi dưỡng. 

2.13. Xây dựng nền tảng giáo dục, thiết lập các chương trình đào tạo trực 

tuyến, mô hình giáo dục đại học số; chú trọng kết nối và phát triển mạng lưới 

chuyên gia, nhà khoa học, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.  

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan 

liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả: các khóa đào tạo, bồi dưỡng. 

2.14. Triển khai các Chương trình đào tạo cử nhân, kỹ sư, thạc sĩ và tiến sĩ 

tài năng trong các ngành kỹ thuật và công nghệ chiến lược (Trí tuệ nhân tạo AI), 

công nghệ khối chuỗi (Blockchain), Internet vạn vật (IoT), Dữ liệu lớn 

(Bigdata), công nghệ bán dẫn, công nghệ sinh học; các chương trình đào tạo, 

đào tạo lại đội ngũ kỹ thuật viên, đào tạo nghề chất lượng cao, đáp ứng yêu cầu 

ứng dụng công nghệ mới, công nghệ cao.  
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- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Nội vụ, Sở Khoa học và Công nghệ, các cơ quan 

liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Hằng năm. 

- Kết quả: Các khóa đào tạo, bồi dưỡng. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn ngân sách nhà 

nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. Căn cứ khả năng cân đối ngân sách, 

Sở Tài chính phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan báo cáo 

cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện kế hoạch theo quy định của Luật 

Ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, các đơn vị liên quan căn cứ vào nhiệm vụ được 

phân công theo kế hoạch này, hằng năm xây dựng kế hoạch thực hiện, định kỳ 

gửi báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 15/12 hằng năm và báo cáo đột xuất, 

báo cáo sơ kết, tổng kết khi có yêu cầu (các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo về Sở 

Khoa học và Công nghệ để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy 

định). 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành có liên quan giúp Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh kiểm tra, đôn đốc, theo dõi việc thực 

hiện kế hoạch; đề xuất lồng ghép thực hiện nội dung đào tạo phát triển nguồn 

nhân lực chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh với chương trình, kế hoạch chuyển đổi 

số của tỉnh. Tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 

nghiêm túc tổ chức thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện 

nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh về Sở Khoa học và 

Công nghệ để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

 
  Nơi nhận: 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy (Cơ quan TT BCĐ tỉnh); 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Báo Hưng Yên;  

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- TT TT-HN; 

- Lưu: VT, KGVX. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Nguyễn Duy Hưng 
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